2

	[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27  мая  2022 г.  № 417
О подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл
В целях исполнения Предписания Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 28 декабря 2021 года и приведения в соответствие с требованиями  статьи 19, части 7 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации схемы территориального планирования Звениговского муниципального района Республики Марий Эл , руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 8, статьями 9, 18, 19, 20, 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Республики Марий Эл от 05.10.2006 №52-З «О регулировании отношений в области градостроительной деятельности в Республике Марий Эл», п. 6.1 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений  в схему территориального планирования Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденную решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 26 января 2011 года №137.
2. Отделу капитального строительства и архитектуры  Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:

-подготовить проект о внесении изменений в схему территориального планирования Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

- организовать и обеспечить сбор и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в схему территориального планирования Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;
-обеспечить доступ к разработанному проекту о внесении изменений в схему территориального планирования Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и материалам по обоснованию путем их опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

3. Признать утратившим силу постановление  Администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район»  от 22.08.2016 г.  №343 «О подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Петрова С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
	Глава Администрации
	   В.Е. Геронтьев

Акошкина Н.И.
PAGE